
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΠΟΛΥΗΜΕΡΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 
Το    2ο 

ο Γυμνάσιο Σπάρτης  
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, προς κάθε ενδιαφερόμενο ταξιδιωτικό γραφείο, 
κατάθεσης κλειστών προσφορών, προκειμένου να του αναθέσει λαμβάνοντας υπ’όψιν ποιοτικά 
και ποσοτικά χαρακτηριστικά των προσφορών, για την προγραμματιζόμενη πολυήμερη 
εκπαιδευτική επίσκεψη μαθητών/τριων της Γ’ τάξης του 2ου Γυμνασίου Σπάρτης στην Κέρκυρα 
από τις 24-4-2024 έως 27-04-2024, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 
Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 456/τ.Β’/13-02-2020. 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΚΑΙ  ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 
 

1. Τόπος προορισμού : Κέρκυρα μέσω Νέας Εθνικής Οδού (Ιόνια Οδός) 
2. Χρόνος πραγματοποίησης : Από 24 Απριλίου  έως 27 Απριλίου 2024.   
3. Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: 45 μαθητές/τριες της Γ΄ τάξης  και 3 συνοδοί 
εκπαιδευτικοί.  
4. Μεταφορά με σύγχρονα λεωφορεία που να διαθέτουν ειδικό σήμα. Τα λεωφορεία & οι οδηγοί 
πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές ασφαλούς μετακίνησης μαθητών, βάσει της κείμενης 
νομοθεσίας.  
5. Κατηγορία καταλύματος τουλάχιστον 4 αστέρων  εντός της πόλης με ημιδιατροφή.  
6. Διαδρομές με το λεωφορείο κατά τις ημέρες παραμονής και ξενάγηση από ξεναγό. 
7. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή. 
8. Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας.  Για τις παραπάνω 
υπηρεσίες απαραίτητη θεωρείται η τελική συνολική τιμή του ταξιδιού και η επιβάρυνση ανά 
μαθητή. Να γίνεται ρητή αναφορά στην κατηγορία του καταλύματος που προτείνεται. Η προσφορά 
να συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα 
λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ ή βεβαίωση συνδρομής των νομίμων προϋποθέσεων για τη 
λειτουργία τουριστικού γραφείου.  
 
 
Επίσης σας επισημαίνουμε ότι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ    ΠΑΙΔΕΙΑΣ,…ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ.ΚΑΙ 
…………………………ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣΛΑΚΩΝΙΑΣ 

2ο   Γυμνάσιο Σπάρτης 
 

 

Ταχ.Διεύθυνση:Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 1.. 

                                                    23100 Σπάρτη 

Πληροφορίες :Δημόπουλος Ιωάννης 

Τηλέφωνο :2731028772 - 2731028669 

Ηλεκτρ. Ταχ.   :mail@2gym-spartis.lak.sch.gr 

Ιστότοπος :https://2gym-spartis.lak.sch.gr 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

 

Σπάρτη,4-3-024 

Αρ. Πρωτ: 

 
 
Προς: Κάθε ενδιαφερόμενο 
 
 
 
 
 
 
 



 
α) Με κάθε προσφορά κατατίθεται από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτήτως και υπεύθυνη δήλωση 
ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ. 
β)Ο διαγωνισμός δεν είναι αποκλειστικά μειοδοτικός. Το σχολείο θα λάβει σοβαρά υπόψη του την 
αξιοπιστία και την εμπειρία του Τουριστικού Γραφείου, την πληρότητα του φακέλου προσφοράς και 
την αναλυτική περιγραφή της κάθε προσφοράς. 
γ) Η μη πληρότητα του κλειστού φακέλου προσφοράς και η μη τήρηση των παραπάνω αποτελεί 
αιτία απόρριψης του υποψήφιου αναδόχου τουριστικού γραφείου. Παρακαλούμε πολύ να είστε 
απόλυτα τυπικοί και σαφείς σχετικά με τα απαιτούμενα έγγραφα και τις προσφερόμενες υπηρεσίες. 

Οι κλειστές προσφορές θα περιλαμβάνουν: 
Α)το συνολικό κόστος  της μετακίνησης. 
Β) Οικονομική επιβάρυνση ανά μαθητή/τρια. 
Γ) Υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το 
οποίο βρίσκεται σε ισχύ ή βεβαίωση συνδρομής των νόμιμων προϋποθέσεων για τη λειτουργία 
τουριστικού γραφείου. 
Δ)Υποχρεωτική  Ασφάλιση  Ευθύνης Διοργανωτή (Αστικής– Επαγγελματικής Ευθύνης). 
Ε)Ιατροφαρμακευτική-Ταξιδιωτική Ασφάλιση  κάλυψης εξόδων σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένεια 

 
   Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε την Τετάρτη 13 Μαρτίου  
2024 και ώρα 11:00π.μ., μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή ιδιοχείρως προς το σχολείο μας. Δεν  θα  γίνουν  
δεκτές  προσφορές μέσω email. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν την ίδια ημέρα και ώρα 11:30π.μ. στο 
γραφείο του Διευθυντή. Η αξιολόγηση θα γίνει λαμβάνοντας υπ’όψιν τόσο τα οικονομικά όσο και 
τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των προσφορών. 
 

Ο Διευθυντής 
 
 
 
 

Ιωάννης Δημόπουλος 
Μαθηματικός ΠΕ03 


		2024-03-04T10:52:25+0200




